

PRESSEMITTEILUNG

Farbtörn zum Sommerfest: Bremen City kleidet sich neu

Zum Sommerfest wird es dank der CityInitiative Bremen Werbung e.V. bunt/ Das Motto "Farbtörn" zieht in die Innenstadt/ Luftsegel, Treppengestaltungen und weitere Farbtupfer machen Bremen City sommerfrisch

Bremen, Juni 2022. Passend zum HOEG CitySommerFest kleidet die CityInitiative Bremen Werbung e.V. die Bremer Innenstadt zum 30.06.2022 neu ein. Unter dem Motto "Farbtörn" können Besucherinnen und Besucher in den nächsten Wochen Eyecatcher wie Luftsegel in der Sögestraße, Obernstraße sowie Langenstraße und bunte Elemente in Bäumen entdecken. Außerdem machen mehrfarbige Treppengestaltungen Verbindungswege attraktiv und verbessern die Wegebeziehungen. Weitere Farbtupfer folgen und bringen die Innenstadt in Sommerlaune – und auch das "Moin" zeigt sich im neuen Gewand.

Die sommerliche Dekoration in der Bremer Innenstadt wird ermöglicht durch das des Aktionsprogramm Innenstadt. Organisator der Sommerdekoration ist die Citylnitiative Breme Werbung e.V.

Die CityInitiative Bremen Werbung e.V. vertritt die Interessen ihrer Mitglieder aus Einzelhandel, Gastronomie, Hotellerie, Kultur und weiteren Dienstleistungen der Bremer Innenstadt gegenüber der Politik und den Medien – und vernetzt sie untereinander. Als Experten für Citymarketing und Innenstadtthemen organisiert die CityInitiative Veranstaltungen, kümmert sich um Werbemaßnahmen, schafft Aufenthaltsqualität und managt den Standort. Sie ist Projektträger für BID's. Zurzeit hat die CityInitiative etwa 180 Mitglieder.

Das Aktionsprogramm Innenstadt wurde am 25. August 2020 vom Senat beschlossen, um die Folgen der Corona-Pandemie abzufedern. Es ist ein Gemeinschaftsprojekt der Senatskanzlei, der Senatorin für Wirtschaft, Arbeit und Europa, der Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau sowie dem Senator für Kultur – unter der Federführung von Bürgermeister Dr. Andreas Bovenschulte und finanziert über den Bremen-Fonds. Weitere Informationen unter www.bremenwirdneu.de.

CityInitiative Bremen Werbung e.V.

Hutfilterstraße 16-18 28195 Bremen

bremen-city.de presse@bremen-city.de

Tel.: 0421-1655551 Fax: 0421-1655553

Ansprechpartnerin: Stephanie Nonnenkamp

Die Maßnahme ist Teil des Aktionsprogramms Innenstadt:

